Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 261/2022
Data: 02 de maio de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através
da Secretaria competente, faça a limpeza e
manutenção geral nas bocas de lobo na Rua
Independência, em frente ao número 170, pois
quando chove a água está invadindo as
residências no entorno dessa boca de lobo,
devido a mesma estar entupida.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Executivo Municipal, sugerindo que providencie através da secretaria
competente, a limpeza e manutenção geral nas bocas de lobo da Rua Independencia, em
frente ao numeral 170.

Necessita-se que seja feito em regime de urgência, a sugestão acima, pois as
residências estão sendo invadidas pelas aguas pluviais.

Sendo assim e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo do atendimento por parte do Executivo Municipal desse importante pleito,
que beneficiará os moradores do local bem como os usuários da via pública.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 02 de maio de 2022.